
r . '//7 "' '.l
jtý

l

Dodatek Č. 4

ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské Činnosti
na realizaci stavby

,,Přednádražní prostor - I. etapa - Vsetín - DSP a DPS"
uzavřené mezi smluvními stranami:

Číslo smlouvy o dílo - objednatel: 0376/2020 (město Vsetín) a SML/0459/20 (ŘSZK)

Číslo smlouvy o dílo - zhotovitel: 2020/0531

I.

SMLUVNÍ STRANY

l) OBJEDNATEL
město Vsetín

se sídlem: Svárov 1080, 755 01 Vsetín
IČO: 00304450

DIČ: CZ00304450

zastoupená: Jiřím Čunkem, starostou

(dále jako ,,Objednatel")

OBJEDNATEL
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace (dále jen ,,ŘSZK")

se sídlem: K majáku 5001, 761 23 Zlín
IČO: 70934860

DIČ: CZ70934860
r

zastoupená: Ing. Bronislavem Malým, ředitelem

(dále jako ,,Objednatel")

a

2) ZHOTOVITEL .
HBH projekt spol. s r.o.

se sídlem: Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno
IČO: 44961944

DIČ: CZ44961944

Bankovní spojení.:
Číslo účtu:

Zapsal1á v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 3996

zastoupená: Ing. Radovanem Hrnčířem, ředitelem a jednatelem společnosti

(dále jako ,,Zhotovitel")

1



r II.

PŘEDMĚT DODATKU

l. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že spolu dne 2. 7. 2020 uzavřely smlouvu o dílo číslo
objednatele 0376/2020 (město Vsetín) a SML/0459/20 (ŘSZK), číslo zhotovitele 2020/0531,
na jejímž základě zhotovitel vypracuje pro objednatele dokumentaci a zajistí výkon inženýrské
činnosti na realizaci stavby ,,Přednádražní prostor - I. etapa - Vsetín - DSP a DPS" (dále jen
,,Smlouva").

2. Předmětem Dodatku č. 4 je zajištění činnosti výkonu autorského dozoru při realizaci stavby
,,Přednádražní prostor - I. etapa - Vsetín - DSP a DPS" a také zasmluvnění víceprací, které vzešly
z připomínkového řízení ke konceptu etapy I. B stavby (DPS), kde Objednatel požadoval nad rámec
Smlouvy dopracovat tyto činnosti:

l) Vyhodnocení tzv. indikátorů pro poskytnutí dotace, a to včetně příslušných výkazů výměr
v rozsahu ploch uznatelných pro poskytnutí dotace.

2) Rozšíření Info-systému pro cestující (SO 450) a to o panely umístěné v Nákupní galerii, resp.
podzemního parkoviště (nám. J. Šulákové).

3) Úpravy PD dle požadavků, které vzešly z aktuálního projednání s útvary dráhy (hlasové
pokyny, hlas. majáčky apod).

4) Vícetisky pro etapu LA a LB.

3. Vícepráce k Dodatku č. 4 jsou podrobně specifikovány v Cenové nabídce ze dne 7. 6. 2023, která
je přílohou č. 2 tohoto Dodatku.

4. Autorský dozor bude vykonáván po dobu stavby (předpoklad 36 měsíců) v hodinové sazbě 1000 KČ
bez DPH (vC. času stráveného na cestě) + 9 Kč/km. Za výkon autorského dozoru bude fakturováno
čtvrtletně dle odsouhlaseného počtu hodin Objednatelem vyjma první faktury, která bude
Objednateli vystavena jeden měsíc po výzvě Objednatele k zahájení autorského dozoru na částku
40 000 KČ bez DPH, kterou bude fakturováno 40 hodin činnosti související s pracemi souvisejícími
se zahájením stavby.

5. Změna smlouvy ve smyslu zajištění služby výkonu autorského dozoru představuje vyhrazenou
změnu závazku ve smyslu § 100 odst. 3 zákona Č. 134/2016 SB., o zadávání veřejných zakázek a
bylo s ní uvažováno v ČI. 3 odst. 2.7. Smlouvy. Dále změna smlouvy ve smyslu zajištění víceprací,
které vyplynuly z připomínkového řízení ke konceptu etapy I. B stavby (DPS) se řídí ustanoveními
ve smyslu § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

2



III.

ZMĚNA SMLOUVY

l. Za tímto účelem se smluvní strany dohodly na změně níže uvedených ustanovení smlouvy.

1.1 V původním znění Článku I (Definice pojmů) smlouvy se doplňují a mění Milníky dle
následujícího zněni?

Milníky Zahájení doby plněni? 5. pracovní den po nabytí účinnosti Smlouvy
Milník pro :;pracováníDÚR :
a) termín předání DŮR v rozpracovanosti VC. dokumentace bouracích prací bez

záborového elaborátu v elektronické podobě na CD - do 31.03.2021
b) termín podání kompletnížádosti pro ohlášení bouracích prací - do 2 měsíců od

odevzdání čistopisu DUSP nebo do předání majetkoprávních podkladů
objednatelem, podle toho, co nastane později

Milník pro OracoyáníDUSP :

a) termín předání konceptu DUSP v tištěné podobě v počtu l parě a v elektronické
podobě na CD - do 30.04.2021

b) souhrnné písemné stanovisko objednatele ke konceptu DUSP - do 30. 6. 2021

C) termín odevzdání čistopisu DUSP v tištěné podobě v počtu 6 parě
a v elektronické podobě na CD - do 9. 8. 2021

d) termín podání kompletnížádosti o společné povoleni? do 10. 8. 2021

e) společné povolení do 11/2021.

Milník pro ¥racoyáníDPS /DZS :

a) Předání projektové dokumentace DPS /DZS VC. naceněného položkového
rozpočtu s výkazem výměr k př[pom/nkovému řízení objednateli - do 30. 11.2021

b) Souhrnné písemné stanovisko objednatele ke konceptu DPS/DZS do 15.12.2021
C) Zapracování přjpomínek k projektové dokumentaci přQ provádění stavby a

odevzdání čistopisu DPS/DZS VC. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s
yýkazem Yýňůír a naceněného položkového rozpočtu - do 10.01.2022 a současně
protokolárnípředání projektové dokumentace;

Milník pro u)racovánípřl7oh DPS, které se Ykají yyčleněnl"částl"lA a IB
a) Předání přílohy DPS, která se bude jýkat vyčleněni' části pro etapu LA - do

" 30. 11. 2022
b) Předánípřílohy DPS, která se bude jýkat Yyčlenění částípro etapu IB - do

do třech ýdnů od uzavřenídodatku č. 4ía předánipodkladů od Objednatele.
Rozhoduje okamŽik, kteiý nastane pozdě/i. Po odevzdáníkonceptu bude dalších
14 dnů do vypracováníčistopisu, a to od obdrŽenípřipominek od Objednatele.

Milník pro výkon autorského dozoru
a) termín pro výkon autorského dozoru se bude shodovat s dobou realizace stavby.
Zahájení výkonu autorského dozoru bude na výzvu objednatele s předpokládaným
výkonem autorského dozoru po dobu 36 měsíců, pokud bude realizace stavby delší,
tak smluvní strany sjednají prodloužení.

3



1.2 původníznění Článku V (CENA DÍLA) smlouvy, odst. l se mění dle následujl'cl7lo zněni?

l. Cena za řádně zhotovené a předané Dílo (zahrnující i Inženýrskou činnost) dle Smlouvy, je
dohodnutou Cenou Díla smluvními stranami ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění
pozděiších předpisů a činí:

9 636 050,- KČ (bez DPH)

(slovy: devět milionů Šest set třicet Šest tisíc padesát korun českých)

Z toho tato Cena Díla činí čásíku pro.'

Objednatele město Vsetín ve výši 8 012 450,-KČ bez DPH

Objednaiele ŘSZK ve výši l 623 600,- KČ bez DPH.

Cena za týkon autorského dozoruje stanovena v hodinové sazbě 1000 KČ bez DPH (vC. času
stráveného na cestě) + 9 KČ/hn

1.3 Původnízněníčlánku VI (PLATEBNÍPODMIŇKQ smlouvy odst. 2 se doplňuje o písm c).

c) za výkon autorského dozoru bude odměna fakturována čtvrtletně dle odsouhlaseného počtu hodin a
kilomeírů Objednatelem, kde dnem zdanitelného plnění je poslední den příslušného fakturačního
období.

IV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Ostatní práva a závazky, vyplývající ze smlouvy tímto dodatkem nedotčené se nemění a zůstávají
v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 4 je nedílnOu součástí smlouvy a nabývá platnosti dnem podpisu, kterým obě strany
potvrzují souhlas se zněním tohoto dodatku a účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se
zákonem o registru smluv.

3. Dodatek č. 4 je vyhotoven ve pěti stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv
(dále ,,registr smluv"). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku
v jeho plném znění, s výjimkou osobních údajů zhotovitele a osob jednajících ve jménu zhotovitele
v souladu s pravidly pro anonymizováni smluv, jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením
souvisejících. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv a Město Vsetín jako
smluvní strana tohoto dodatku se zavazuje, že provede zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv,
a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku.

4



5. Objednatel potvrzuje, že tento Dodatek č. 4 byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek Č. 4 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na
důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy.

Příloha č. l - Rozpis ceny díla

Příloha č. 2 - Cenová nabídka ze dne 7. 6. 2023

DoloŽka dle § 41 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích
Rozhodnuto orgánem obce.' Rada města Vsetín
Datum a číslo usnesení: dne 28. 6.2023, Č. usnesení: 17/19/RM/2023

Ve Vsetíně, dne O 4. 08. 2023

OBJEDNATEL

město Vsetín

V Brně, dne 1 5 -07- 2023
ZHOTOVITEL

Ve Zlíně, dne 10 -08- 2023
OBJEDNATEL

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace

5



Doďätek č. 4
příloha č. 1- Rozpis ceny Díla

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

město Vsetín

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY Přednádražni prostor - I. etapa - Vsetín - DUSP + DPS/DZS

město Vsetín

poř. číslo Zkrácený popis M.J. MnoŽství jednotková cena KČ Náklady celkem KČ bez DPH

l Pr&kumy kompl l 510 000 510 000

2 Průzkumy - inženýrská činnost kompl l 17 000 17 000

3 DŮR kompl l 382 500 382 500

4 Inženýrská činnost pro územní rozhodnuti kompl I 91800 91800

5 Dokumentace bouradch prad kompl l l 153 000 153 000

6 Souhlas s odstraněním stavby - inženýrská činnost kompl l 85 000 85 000

7 DUSP kompl ' 3 699 000 3 699 000

8 Inženýrská činnost pro společné povoleni kompl 1 272 000 272 000

9 DPS kompl. ! 2 276 150 2 276 150

10 DZS kompl. l 526 000 526 000

Celkem cena bez DPH 8 012 450

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY Přednádražni prostor - l. etapa - Vsetín - DUSP + DPS/ZDS

ŘSZK

poř. číslo Zkrácený popis M.J. MnoŽství Jednotková cena Kč Náklady celkem Kč bez DPH

1 Průzkumy kompl l 204 000 204 000

2 Průzkumy - inženýrská činnost kompl l 17 000 17 000

3 DŮR kompl l 153 000 153 000

4 Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí kompl 1 78 600 78 600

5 DUSP kompl l 697 000 697 000

6 Inženýrská činnost pro společné povolení kompl 1 209 000 209 00'0

7 DPS kompl. 1 165 000 165 000

8 DZS kompl. 1 100 000 100 000
Celkem cena bez DPH 1 623 600

Pozn.

V Brně

Součástí rozpisu ceny dÍ|a.není majetkoprávní příprava a správni poplatky.



Cenová nabídka

Přednádražní prostor- l. etapa - Vsetín - DSP a DPS "
Vícepráce - návrh k Dodatku č. 4

. ' jedn. cenaPopis počet h°d (Kč/hod) Cena (KČ)

Děleni výkazů výměr pro SO 150 (uznatelné 64 1 000 64 000
1 náklady, vC. projednání s MV)

2 Dělení výkazů výměr pro so 801 10 1000 10 000

Úprava a zapracovánírozpočtů specialistů a 30 1 000 30 000
3 dodatečných požadavků v etapě LB DPS (rozpočet)

8 1000 80004 Kompletace rozpočtu
SO 450: Zapracováni požadavků na hlasové 16 1000 16 000

5 výstupy pro nevidomé - akustické majáčky

76 SO 450: Splnění podmínek zákona č. 194/2010 1000 7 000
SO 450: Informační systém pro Smetanovu 26 1000 26 00'0

7 obchodní galerii

7 1000 7 0008 SO 450: Informační systém v 1.PP podzemní garáže
SO 450: Informační systém na nám. Jarmily 6 1000 6 000

9 Šulákové
SO 712: Zapracováni požadavků na hlasové 20 1000 20 000

10 výstupy pro nevidomé vC. projednání s dráhou
Zapracování požadavků na vjezd na parkovací stáni

. 32 1000 32 00011 dráhy (u výpravní budovy)
Vyhotoveni přehledu k indikátoru délky 7 1000 7 000

12 komunikace (SO 150 pro dotaci)
Vyhotovení seznamu dotčených parcel (SO 150,

10 1000 1000013 801 pro dotaci)
14 VIcetisky etap LA a LB, pare 1-6 79 1000 79 000

Cena celkem bez DPH 122 OOOf(X) kč
DPH 21% 67 620,00 KČ
Cena celkem včetně DPH 389 620,00 KČ

Pozn.: l) Nabídka zahrnuje výše uvedené Činnosti. Nezahrnuje zodpovězeM dotazů dotačního orgánu dle směrnic a nařkení EU a
nezahrnuje definice akce pro dotační orgán ani zařazeni do kategorie přestupního uzlu dle ČSN 73 6425-2.
2) Nabídka zahrnuje pouze ověřeni, jestli telematika splňuje podmínky přílohy (zákon Č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v
přepravě cestujIcÍch, systém spadájÍcÍ mezi tzv. evropské prioritní služby ITS). Nabídka nezahrnuje vyhotovení tzv. Studie
proveditelnosti ani podkladů k ní a určení C-ITS popisu souladu jeho specifikací se specifikacemi pro budování kooperativních
systémů ITS zpracovanými v projektu C-Roads Czech Republic.
3) Nabídka zahrnuje nezbytná projednání pro uvedené činnosti. Nezahrnuje Účast na koordinačních jednáních, která svolala či
svolá stavba dráhy nebo koordinačních jednáních svolaných městem Vsetín. ÚČast na těchto jednáních bude fakturována v
rámci Činnosti AD.
4) Termin pro zpracování konceptu PO a rozpočtů do třech týdnů od zasmluvněni a předání podkladů od Objednatele.
Rozhoduje okamžik, který nastane později. Po odevzdáni konceptu bude dalŠích 14 dnů do vypracování čistopisu, a to po
obdržení připomínek od Objednatele.
5) Autorský dozor bude vykonáván po dobu stavby (předpoklad 36 měsíců) v hodinové sazbě 1000 Kč bez DPH (vC. času
stráveného na cestě) " 9 Kč/km. Za výkon autorského dozoru bude fakturováno čtvrtletně dle odsouhlaseného poČtu
hodin Objednatelem


